
BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE 3 VENCIMENTO 5 REPASSE 6

JANEIRO 18.587,00R$                         2.044,57R$                      2.044,57R$                      2.044,57R$                      10.02.2015 27.02.2015

FEVEREIRO 27.603,00R$                         3.036,32R$                      3.036,32R$                      3.036,32R$                      10.03.2015 28.08.2015

MARÇO 27.163,00R$                         2.987,93R$                      2.987,93R$                      2.987,93R$                      10.04.2015 28,30.08.2015

ABRIL 24.095,00R$                         2.650,47R$                      2.650,47R$                      2.650,47R$                      08.05.2015 28,30.08.2015

MAIO 24.528,00R$                         2.698,05R$                      2.698,05R$                      2.698,05R$                      10.06.2015 28,30.08.2015

JUNHO 30.625,00R$                         3.368,79R$                      3.368,79R$                      3.368,79R$                      10.07.2015 28,30.08.2015

JULHO 39.040,00R$                         4.294,39R$                      4.294,39R$                      4.294,39R$                      10.08.2015 28,30.08.2015

AGOSTO 30.453,00R$                         3.349,88R$                      3.349,88R$                      3.349,88R$                      10.09.2015 08.12.2015

SETEMBRO 32.895,00R$                         3.618,42R$                      3.618,42R$                      3.618,42R$                      09.10.2015 08.12.2015

OUTUBRO 28.309,00R$                         3.113,99R$                      3.113,99R$                      3.113,99R$                      10.11.2015 08.12.2015

NOVEMBRO 41.783,00R$                         4.596,17R$                      4.596,17R$                      4.596,17R$                      10.12.2015 08.12.2015

13º SALARIO 20.828,00R$                         2.291,05R$                      2.291,05R$                      2.291,05R$                      10.12.215 08.12.2015

DEZEMBRO 32.894,00R$                         3.618,31R$                      3.618,31R$                      3.618,31R$                      08.01.2016 08.01.2016

TOTAL 378.803,00R$                       41.668,34R$                   41.668,34R$                   41.668,34R$                   

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE 3 VENCIMENTO 5 REPASSE 6

JANEIRO 18.587,00R$                         2.044,57R$                      2.044,57R$                      2.044,57R$                      10.02.2015 27.02.2015

FEVEREIRO 27.603,00R$                         3.036,32R$                      3.036,32R$                      3.036,32R$                      10.03.2015 28.08.2015

MARÇO 27.163,00R$                         2.987,93R$                      2.987,93R$                      2.987,93R$                      10.04.2015 28,30.08.2015

ABRIL 24.095,18R$                         2.650,47R$                      2.650,47R$                      2.650,47R$                      08.05.2015 28,30.08.2015

MAIO 24.528,00R$                         2.698,05R$                      2.698,05R$                      2.698,05R$                      10.06.2015 28,30.08.2015

JUNHO 30.625,36R$                         3.368,79R$                      3.368,79R$                      3.368,79R$                      10.07.2015 28,30.08.2015

JULHO 39.039,91R$                         4.294,39R$                      4.294,39R$                      4.294,39R$                      10.08.2015 28,30.08.2015

AGOSTO 30.453,45R$                         3.349,88R$                      3.349,88R$                      3.349,88R$                      10.09.2015 08.12.2015

SETEMBRO 32.894,73R$                         3.618,42R$                      3.618,42R$                      3.618,42R$                      09.10.2015 08.12.2015

OUTUBRO 28.309,00R$                         3.113,99R$                      3.113,99R$                      3.113,99R$                      10.11.2015 08.12.2015

NOVEMBRO 41.783,36R$                         4.596,17R$                      4.596,17R$                      4.596,17R$                      10.12.2015 08.12.2015

13º SALARIO 20.827,73R$                         2.291,05R$                      2.291,05R$                      2.291,05R$                      10.12.215 08.12.2015

DEZEMBRO 32.894,00R$                         3.618,31R$                      3.618,31R$                      3.618,31R$                      08.01.2016 08.12.2016

TOTAL 378.803,73R$                       41.668,34R$                   41.668,34R$                   41.668,34R$                   

ANEXO  XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO  ÓRGÃO/ENTIDADE  (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Item  20, Anexo X, Res.  TC Nº 26/2015)

 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 

EXERCÍCIO  2015

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

CONTABILIZADA RECOLHIDA 4

ANEXO  XI-A

Servidores Ativos :   11%
Inativos e Pensionistas:       11%
Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   11%
Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 

ORGÃO: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORTÊS 

BASE DE CALCULO

DEVIDA  2

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL Nº  960/2010 

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10º do mês subsequente 

ALMIR MELO BORBA
DIRETOR  EXECUTIVO

Cortês, 15 de Março de 2016.

BASE DE CALCULO

DEVIDA  2 CONTABILIZADA RECOLHIDA 4
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE  3 VENCIMENTO 5 REPASSE  6

JANEIRO 3.565,84R$ 392,24R$ 392,24R$ 392,24R$ 13.02.2015 27.02.2015

FEVEREIRO 3.565,84R$ 392,24R$ 392,24R$ 392,24R$ 13.03.2015 23.04.2015

MARÇO 3.565,84R$ 392,24R$ 392,24R$ 392,24R$ 15.04.2015 23.04.2015

ABRIL 3.565,84R$ 392,24R$ 392,24R$ 392,24R$ 15.05.2015 30.06.2015

MAIO 3.565,84R$ 392,24R$ 392,24R$ 392,24R$ 15.06.2015 30.06.2015

JUNHO 3.565,84R$ 392,24R$ 392,24R$ 392,24R$ 15.07.2015 31.12.2015

JULHO 3.565,84R$ 392,24R$ 392,24R$ 392,24R$ 14.08.2015 31.12.2015

AGOSTO 3.565,84R$ 392,24R$ 392,24R$ 392,24R$ 15.09.2015 31.12.2015

SETEMBRO 3.565,84R$ 392,24R$ 392,24R$ 392,24R$ 10.10.2015 31.12.2015

OUTUBRO 3.565,84R$ 392,24R$ 392,24R$ 392,24R$ 13.11.2015 31.12.2015

NOVEMBRO 3.565,84R$ 392,24R$ 392,24R$ 392,24R$ 15.12.2015 31.12.2015

DEZEMBRO 3.599,48R$ 395,95R$ 395,95R$ 395,95R$ 15.01.2016 15.01.2016

13º SALARIO 3.565,84R$ 392,24R$ 392,24R$ 392,24R$ 15.12.2015 15.01.2016

TOTAL 46.389,56R$ 5.102,83R$ 5.102,83R$ 5.102,83R$

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE  3 VENCIMENTO 5 REPASSE  6

JANEIRO 7.257,12R$ 798,28R$ 798,28R$ 798,28R$ 13.02.2015 04.02.2015

FEVEREIRO 7.267,12R$ 799,38R$ 799,38R$ 799,38R$ 13.03.2015 05.03.2015

MARÇO 7.267,12R$ 799,38R$ 799,38R$ 799,38R$ 15.04.2015 01.04.2015

ABRIL 7.267,12R$ 799,38R$ 799,38R$ 799,38R$ 15.05.2015 30.04.2015

MAIO 7.267,12R$ 799,38R$ 799,38R$ 799,38R$ 15.06.2015 29.05.2015

JUNHO 7.308,88R$ 803,98R$ 803,98R$ 803,99R$ 15.07.2015 01.07.2015

JULHO 7.324,64R$ 805,72R$ 805,72R$ 805,71R$ 14.08.2015 05.08.2015

AGOSTO 8.501,64R$ 935,19R$ 935,19R$ 935,18R$ 15.09.2015 03.09.2015

SETEMBRO 7.894,82R$ 868,44R$ 935,19R$ 935,18R$ 10.10.2015 07.10.2015

OUTUBRO 7.894,82R$ 868,44R$ 868,44R$ 868,43R$ 13.11.2015 05.11.2015

NOVEMBRO 8.369,88R$ 920,69R$ 920,69R$ 920,69R$ 15.12.2015 03.12.2015

DEZEMBRO 9.038,43R$ 994,23R$ 994,23R$ 994,23R$ 15.01.2016 15.01.2016

13º SALARIO 9.082,82R$ 999,11R$ 999,11R$ 999,11R$ 15.12.2015 18.12.2015

TOTAL 101.741,53R$ 11.191,60R$ 11.258,35R$ 11.258,32R$

 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO

EXERCÍCIO 2015

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):Até dia 15 do mês seguinte

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos
Secretária

Servidores Ativos :    11%
Inativos e Pensionistas:       11%
Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%

                                 Cortês, 02 de Fevereiro de 2016.

BASE DE CALCULO
RETIDA  2 CONTABILIZADA RECOLHIDA  4

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Item 32, AnexoII,Resolução TC Nº 26/2015

ANEXO  XI- A  - PLANO  FINANCEIRO

ANEXO  XI- A - PLANO  PREVIDENCIARIO

BASE DE CALCULO
RETIDA  2 CONTABILIZADA RECOLHIDA  4

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL, PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14
 DE DEZEMBRO DE 2010.
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE  3 VENCIMENTO 5 REPASSE  6

Exerc.ante. 126,60R$

JANEIRO 3.565,84R$ 569,82R$ 517,42R$ 517,42R$ 13.02.2016 27.02.2016

FEVEREIRO 3.565,84R$ 569,82R$ 517,42R$ 52,40R$ 517,42R$ 13.03.2015 23.04.2015

MARÇO 3.565,84R$ 569,82R$ 517,42R$ 52,40R$ 517,42R$ 15.04.2015 25.04.2015

ABRIL 3.565,84R$ 569,82R$ 517,42R$ 52,40R$ 517,42R$ 15.05.2015 30.06.2015

MAIO 3.565,84R$ 569,82R$ 517,42R$ 52,40R$ 517,42R$ 15.06.2015 30.06.2015

JUNHO 3.565,84R$ 569,82R$ 517,42R$ 52,40R$ 517,42R$ 15.07.2015 31.12.2015

JULHO 3.565,84R$ 569,82R$ 517,42R$ 52,40R$ 517,42R$ 14.08.2015 31.12.2015

AGOSTO 3.565,84R$ 569,82R$ 517,42R$ 52,40R$ 517,42R$ 15.09.2015 31.12.2015

SETEMBRO 3.565,84R$ 569,82R$ 517,42R$ 52,40R$ 517,42R$ 10.10.2015 31.12.2015

OUTUBRO 3.565,84R$ 569,82R$ 517,42R$ 52,40R$ 517,42R$ 13.11.2015 31.12.2015

NOVEMBRO 3.565,84R$ 569,82R$ 517,42R$ 52,40R$ 517,42R$ 15.12.2015 31.12.2015

DEZEMBRO 3.599,48R$ 575,20R$ 522,80R$ 522,80R$ 15.01.2016 15.01.2016

13º SALARIO 3.565,84R$ 569,82R$ 569,82R$ 569,82R$ 15.12.2015 15.01.2016

TOTAL 46.389,56R$ 7.413,04R$ 6.784,24R$ 650,60R$ 6.784,24R$

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE  3 VENCIMENTO 5 REPASSE  6

JANEIRO 7.257,12R$ 798,28R$ 719,68R$ 131,00R$ 719,68R$ 13.02.2015 04.02.2015

FEVEREIRO 7.267,12R$ 799,38R$ 720,78R$ 78,60R$ 720,78R$ 13.03.2015 05.03.2015

MARÇO 7.267,12R$ 799,38R$ 720,78R$ 78,60R$ 720,78R$ 15.04.2015 01.04.2015

ABRIL 7.267,12R$ 799,38R$ 720,78R$ 78,60R$ 720,78R$ 15.05.2015 30.04.2015

MAIO 7.267,12R$ 799,38R$ 720,78R$ 78,60R$ 720,78R$ 15.06.2015 29.05.2015

JUNHO 7.308,88R$ 803,98R$ 725,39R$ 78,60R$ 725,39R$ 15.07.2015 01.07.2015

JULHO 7.324,64R$ 805,72R$ 727,11R$ 78,60R$ 727,11R$ 14.08.2015 05.08.2015

AGOSTO 8.501,64R$ 935,19R$ 856,58R$ 78,60R$ 856,58R$ 15.09.2015 03.09.2015

SETEMBRO 7.894,82R$ 868,44R$ 856,58R$ 78,60R$ 856,58R$ 10.10.2015 07.10.2015

OUTUBRO 7.894,82R$ 868,44R$ 778,85R$ 89,58R$ 778,85R$ 13.11.2015 05.11.2015

NOVEMBRO 8.369,88R$ 920,69R$ 868,29R$ 52,40R$ 868,29R$ 15.12.2015 03.12.2015

DEZEMBRO 9.038,43R$ 994,23R$ 904,65R$ 904,65R$ 15.01.2016 15.01.2016

13º SALARIO 9.082,82R$ 999,11R$ 999,11R$ 999,11R$ 15.12.2015 15.01.2016

TOTAL 101.741,53R$ 11.191,60R$ 10.319,36R$ 901,78R$ 10.319,36R$

ANEXO  XI - B - CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO  /ENTIDADE  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIARIO
BASE DE CALCULO

RETIDA  2 CONTABILIZADA RECOLHIDA  4

ANEXO XI - B - CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO   /ENTIDADE  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO

Cortês, 02 de Fevereiro de 2016.

Secretária
Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos

BASE DE CALCULO
RETIDA  2 CONTABILIZADA RECOLHIDA  4

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Item 32, AnexoII,Resolução TC Nº 26/2015

EXERCÍCIO 2015
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO

 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS
ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL, PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14
DE DEZEMBRO DE 2010.

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):Até dia 15 do mês seguinte

Servidores Ativos :    11%
Inativos e Pensionistas:       11%

 DE DEZEMBRO DE 2010.

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE  3 VENCIMENTO 5 REPASSE  6

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALARIO
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CALCULO
RETIDA  2 CONTABILIZADA RECOLHIDA  4

ANEXO  XI - C

Secretária

Cortês, 02 de Fevereiro de 2016.

Item 32, Anexo II,Resolução TC Nº 26/2015

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos

NADA A REGISTRAR

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
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Cortês, 02 de Fevereiro de 2016.

VALOR

Secretária

TOTAL.......

DATA

Cristiane Oliveira de Carvalho dos Santos

(. . .)

Item 32, Anexo II,Resolução TC Nº 26/2015
ANEXO  XI - D

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NADA A REGISTRAR

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE 3 VENCIMENTO  5 REPASSE 6

dez/13 2.415,66R$ 4.793,88R$ 13.02.2015 03,10.02.2015

JANEIRO 23.240,91R$ 2.510,01R$ 2.510,01R$ 2.510,00R$ 13.03.2015 09,16.03.2015

FEVEREIRO 26.822,12R$ 2.748,96R$ 2.748,96R$ 2.748,96R$ 15.04.2015 16.03.2015

MARÇO 25.736,83R$ 2.831,06R$ 2.831,06R$ 2.831,05R$ 15.05.2015 15.04.2015

ABRIL 27.094,67R$ 2.833,14R$ 2.833,14R$ 2.833,13R$ 15.06.2015 14.05.2015

MAIO 26.094,98R$ 2.882,21R$ 2.882,21R$ 2.899,54R$ 15.07.2015 15.06.2015

JUNHO 28.261,19R$ 2.437,58R$ 2.437,58R$ 2.933,28R$ 15.08.2015 16.07.2015

JULHO 28.622,48R$ 2.930,20R$ 2.930,20R$ 2.930,20R$ 15.09.2015 13.08.2015

AGOSTO 25.110,93R$ 2.821,84R$ 2.821,84R$ 2.767,51R$ 15.10.2015 15.09.2015

SETEMBRO 26.932,65R$ 2.931,06R$ 2.931,06R$ 2.931,08R$ 13.11.2015 15.10.2015

OUTUBRO 27.816,65R$ 2.931,06R$ 2.931,06R$ 2.931,06R$ 15.12.20185 13.11.2015

NOVEMBRO 25.077,82R$ 2.758,56R$ 2.758,56R$ 2.931,06R$ 15.01.2016 15.12.2015

DEZEMBRO 29.935,75R$ 2.944,19R$ 2.944,19R$ 2.944,19R$ 15.01.2016 15.01.2016

13º SALARIO 25.077,82R$ 2.758,56R$ 2.758,56R$ 2.758,56R$ 15.01.2016 15.01.2016

TOTAL 345.824,80R$ 36.318,43R$ 38.734,09R$ 41.743,50R$

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE 3 VENCIMENTO 5 REPASSE 6

dez/13 27.837,25R$ 13.01.2015 02,03,10.02.2015

JANEIRO 138.788,44R$ 15.266,67R$ 15.266,67R$ 15.266,74R$ 13.02.2015 05,09.03.2015

FEVEREIRO 139.015,46R$ 15.291,72R$ 15.291,72R$ 15.291,72R$ 13.03.2015 16.03.2015

MARÇO 136.597,36R$ 15.025,58R$ 15.025,58R$ 15.025,72R$ 15.04.2015 15.04.2015

ABRIL 138.502,91R$ 15.235,20R$ 15.235,20R$ 15.235,33R$ 15.05.2015 14.05.2015

MAIO 138.117,68R$ 15.239,69R$ 15.239,69R$ 15.318,18R$ 15.06.2015 15.06.2015

JUNHO 137.003,22R$ 15.006,26R$ 15.006,26R$ 15.180,44R$ 15.07.2015 16.07.2015

JULHO 134.538,94R$ 14.909,30R$ 14.909,30R$ 14.909,37R$ 15.08.2015 13.08.2015

AGOSTO 131.086,66R$ 14.529,53R$ 14.529,53R$ 14.529,62R$ 15.09.2015 15.09.2015

SETEMBRO 119.886,50R$ 14.721,66R$ 14.721,66R$ 14.759,45R$ 15.10.2015 15.10.2015

OUTUBRO 119.886,50R$ 14.721,66R$ 14.721,66R$ 14.721,59R$ 13.11.2015 13.11,16.12.2015

NOVEMBRO 124.053,34R$ 13.756,02R$ 13.756,02R$ 14.643,91R$ 15.12.2015 15.12.2015

DEZEMBRO 132.292,52R$ 14.755,06R$ 14.755,06R$ 14.755,06R$ 15.01.2016 15.01.2016

13º SALARIO 134.319,19R$ 14.923,55R$ 14.923,55R$ 14.923,55R$ 15.01.2016 15.01.2016

TOTAL 1.724.088,72R$ 193.381,90R$ 193.381,90R$ 222.397,93R$

RETIDA   2 CONTABILIZADA RECOLHIDA  4

Item 32,Anexo II, RES. TCE Nº 26/2015

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):Até dia 15 do mês seguinte

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL, PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE
14 DE DEZEMBRO DE 2010. DE DEZEMBRO DE 2010.
Servidores Ativos :    11%
Inativos e Pensionistas:       11%
Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%

ARTUR LEONARDO COELHO JORDÃO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

Cortês, 02 de Fevereiro de 2016.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO
 REGIME PRÓPRIO DE  PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS

BASE DE CALCULO
RETIDA   2 CONTABILIZADA RECOLHIDA  4

ANEXO   XI-A
CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO  DO SERVIDOR  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIARIO

BASE DE CALCULO

FUNDO MUMICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE 3 VENCIMENTO 5 REPASSE 6

JANEIRO 23.240,91R$ 3.646,34R$ 3.593,94R$ 3.593,94R$ 13.02.2015 09.03.2015

FEVEREIRO 26.822,12R$ 3.993,48R$ 3.941,08R$ 3.941,08R$ 13.03.2015 16.03.2015

MARÇO 25.736,83R$ 4.112,74R$ 4.060,34R$ 4.060,34R$ 15.04.2015 14,15.05.2015

ABRIL 27.094,67R$ 4.115,76R$ 4.037,16R$ 4.037,16R$ 15.05.2015 14.05.2015

MAIO 26.094,98R$ 4.053,58R$ 2.982,10R$ 2.982,10R$ 15.06.2015 15.06.2015

JUNHO 28.261,19R$ 4.102,59R$ 3.031,11R$ 3.031,11R$ 15.07.2015 16.07.2015

JULHO 28.622,48R$ 4.098,12R$ 3.028,64R$ 3.028,64R$ 15.08.2015 13.08.2015

AGOSTO 25.110,93R$ 3.799,45R$ 2.868,89R$ 2.868,89R$ 15.09.2015 15.09.2015

SETEMBRO 26.932,65R$ 4.116,78R$ 4.038,18R$ 4.038,18R$ 15.10.2015 15.10.2015

OUTUBRO 27.816,65R$ 4.116,78R$ 4.038,18R$ 4.038,18R$ 13.11.2015 13.11.2015

NOVEMBRO 25.077,82R$ 3.877,94R$ 4.038,18R$ 4.038,18R$ 15.12.20185 15,16.12.2015

DEZEMBRO 29.935,75R$ 4.270,43R$ 3.877,94R$ 3.877,94R$ 15.01.2016

13º SALARIO 25.077,82R$ 3.877,94R$ 4.050,60R$ 4.050,60R$ 15.12.2015

TOTAL 345.824,80R$ 52.181,93R$ 47.586,34R$ -R$ 47.586,34R$

BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 DIRETAMENTE 3 VENCIMENTO 5 REPASSE 6

JANEIRO 138.788,44R$ 15.266,67R$ 14.023,43R$ 14.023,43R$ 13.02.2015 09.03.2015

FEVEREIRO 139.015,46R$ 15.291,72R$ 15.082,12R$ 15.082,12R$ 13.03.2015 16,17.03.2015

MARÇO 136.597,36R$ 15.025,58R$ 14.816,12R$ 14.816,12R$ 15.04.2015 15.04.2015

ABRIL 138.502,91R$ 15.235,20R$ 15.078,13R$ 15.078,13R$ 15.05.2015 14.05.2015

MAIO 138.117,68R$ 15.192,90R$ 13.923,50R$ 13.923,50R$ 15.06.2015 15.06.2015

JUNHO 137.003,22R$ 14.896,18R$ 13.838,04R$ 13.838,04R$ 15.07.2015 16.07.2015

JULHO 134.538,94R$ 14.799,22R$ 13.641,33R$ 13.641,33R$ 15.08.2015 13.08.2015

AGOSTO 131.086,66R$ 14.419,45R$ 13.235,38R$ 13.235,38R$ 15.09.2015 15.09.2015

SETEMBRO 119.886,50R$ 15.059,70R$ 12.516,11R$ 12.516,11R$ 15.10.2015 15.10.2015

OUTUBRO 119.886,50R$ 15.059,70R$ 12.395,39R$ 12.395,39R$ 13.11.2015 15,16.12.2015

NOVEMBRO 124.053,34R$ 13.645,94R$ 13.244,87R$ 13.244,87R$ 15.12.20185 15.12.2015

DEZEMBRO 132.292,52R$ 14.552,23R$ 13.774,35R$ 13.774,35R$ 15.01.2016

13º SALARIO 134.319,19R$ 14.775,19R$ 13.205,54R$ 13.205,54R$ 15.12.2015

TOTAL 1.724.088,72R$ 193.219,68R$ 178.774,31R$ -R$ 178.774,31R$

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :   Plano Previdênciario 15,98 %  e Plano Financeiro 11%

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS
ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL, PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2010. DE DEZEMBRO DE 2010.
Servidores Ativos :    11%
Inativos e Pensionistas:       11%

ARTUR LEONARDO COELHO JORDÃO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

Cortês, 02 de Fevereiro de 2016.

BASE DE CALCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA RECOLHIDA 4

BASE DE CALCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA RECOLHIDA 4

ANEXO   XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO   /ENTIDADE  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO

CONTRIBUIÇÃO  DO ÓRGÃO  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIARIO

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):Até dia 15 do mês seguinte
Item 32,Anexo II, RES. TCE Nº 26/2015

 REGIME PRÓPRIO DE  PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS

FUNDO MUMICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS
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DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 VENCIMENTO 5 REPASSE6

JANEIRO                                  -               -                    -                   -                  -               -
FEVEREIRO                                  -               -                    -                   -                  -               -
MARÇO                                  -               -                    -                   -                  -               -
ABRIL                                  -               -                    -                   -                  -               -
MAIO                                  -                 -                       -                      -                  -               -
JUNHO                                  -                 -                  -               -
JULHO                                  -                 -                       -                      -                  -               -
AGOSTO                                  -                 -                       -                      -                  -               -
SETEMBRO                                  -                 -                       -                      -                  -               -
OUTUBRO                                  -                 -                       -                      -                  -               -
NOVEMBRO                                  -                 -                       -                      -                  -               -
DEZEMBRO                                  -                 -                       -                      -                  -               -
13º SALARIO                                  -                 -                       -                      -                  -               -
TOTAL                                  -             -                  -                 -

ARTUR LEONARDO COELHO JORDÃO

ANEXO XI-C - CONTRIBUIÇÃO DO PODER LEGISLATIVO - COMPROMISSO ESPECIAL  (RPPS)

BASE DE CALCULO

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 7

DEVIDA2 CONTABILIZADA
BENEFICIOS

RECOLHIDA4
PAGOS  DIRETAMENTE3

-
-

VALOR 8 DATA 6

-

-
-
-

Item 32, Anexo II,Res. TCE Nº 26/2015
ANEXO XI- C

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(RPPS)

Cortês, 02 de Fevereiro de 2016.

-

                               -

ANEXO XI-D - COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL  (RPPS)

NADA A REGISTRAR

-

-
-
-
-

NADA A REGISTRAR

(...)
TOTAL
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DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 1.626,10       135,84          135,84          135,84          20/01/2015 20/01/2015

FEVEREIRO 1.919,23       165,49          165,49          165,49          20/02/2015 20/02/2015

MARÇO 1.787,49       165,49          165,49          165,49          20/03/2015 20/03/2015

ABRIL 2.835,53       280,77          280,77          280,77          20/04/2015 20/04/2015

MAIO 2.835,53       280,77          280,77          280,77          20/05/2015 20/05/2015

JUNHO 2.835,53       280,77          280,77          280,77          19/06/2015 19/06/2015

JULHO 2.835,53       280,77          280,77          280,77          20/07/2015 20/07/2015

AGOSTO 2.835,53       280,77          280,77          280,77          20/08/2015 20/08/2015

SETEMBRO 2.835,53       280,77          280,77          280,77          18/09/2015 18/09/2015

OUTUBRO 2.835,53       280,77          280,77          280,77          20/10/2015 20/10/2015

NOVEMBRO 2.835,53       280,77          280,77          280,77          20/11/2015 20/11/2015

DEZEMBRO 2.835,53       280,77          280,77          280,77          18/12/2015 18/12/2015

13º SALÁRIO 2.835,53       280,77          280,77          280,77          18/12/2015 18/12/2015

TOTAL ............. 33.688,12    3.274,52       3.274,52       3.274,52       

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

ANEXO  XI 

 REGIME PROPRIO DE  PREVIDENCIA SOCIAL - RPPS 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS- EXERCÍCIO 2015

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFICIOS PAGOS

  DIRETAMENTE

-

 CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI - A

RECOLHIDA

-

-

-

-

0,00

-

Cortês, 31 de dezembro de 2015.

VALDOMIRO TENORIO DA SILVA FILHO

Presidente

-

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS

Estado de Pernambuco

(Item 18, anexo XI-A e XI-B, Res. 26/2012)

-

-

-

-

-

-
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DATA DO DATA DO

VENCIMENTO REPASSE

JANEIRO 1.626,10       197,28          197,28          197,28          20/01/2015 20/01/2015

FEVEREIRO 1.919,23       217,21          217,21          217,21          20/02/2015 20/02/2015

MARÇO 1.787,49       217,21          217,21          217,21          20/03/2015 20/03/2015

ABRIL 2.835,53       365,19          365,19          365,19          20/04/2015 20/04/2015

MAIO 2.835,53       365,19          365,19          365,19          20/05/2015 20/05/2015

JUNHO 2.835,53       365,19          365,19          365,19          19/06/2015 19/06/2015

JULHO 2.835,53       365,19          365,19          365,19          20/07/2015 20/07/2015

AGOSTO 2.835,53       365,19          365,19          365,19          20/08/2015 20/08/2015

SETEMBRO 2.835,53       365,19          365,19          365,19          18/09/2015 18/09/2015

OUTUBRO 2.835,53       365,19          365,19          365,19          20/10/2015 20/10/2015

NOVEMBRO 2.835,53       365,19          365,19          365,19          20/11/2015 20/11/2015

DEZEMBRO 2.835,53       365,19          365,19          365,19          18/12/2015 18/12/2015

13º SALÁRIO 2.835,53       400,37          400,37          400,37          18/12/2015 18/12/2015

TOTAL ............. 33.688,12    4.318,78       4.318,78       4.318,78       

0,00

0,00

0,00

0,00

ANEXO  XI - B

0,00

0,00

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA 

CONTRIBUIÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS - EXERCÍCIO DE 2015.

0,00

DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO PODER LEGISLATIVO  (RPPS)

Presidente

Estado de Pernambuco

VALOR 

0,00

0,00

VALDOMIRO TENORIO DA SILVA FILHO

RECOLHIDA
BENEFICIOS PAGOS

Cortês, 31 de dezembro de 2015.

  DIRETAMENTE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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